
Mecz o Puchar Miasta Krakowa zgromadził fanów żużla w Nowej Hucie
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6 kwietnia na stadionie żużlowym przy ulicy Odmogile 1B odbył się Międzynarodowy Mecz Towarzyski o
Puchar Miasta Krakowa pomiędzy drużynami Speedway Kraków i SK Slangerup. Po wyrównanym widowisku
goście zwyciężyli 47:43. Wydarzeniu towarzyszył Krakowski Rodzinny Piknik Żużlowy.

Spotkanie miało charakter sparingowy, a dla zawodników była to jedna z pierwszych szans, by po
zimowej przerwie sprawdzić się w rywalizacji na torze. W zespole Speedway Kraków najlepiej
zaprezentował się Marko Lewiszyn, który zdobył 11 punktów w czterech startach. Duńczycy
zrewanżowali się Krakowianom za porażkę w przedsezonowym sparingu rok temu.

Meczowi towarzyszył Krakowski Rodzinny Piknik Żużlowy, który zainaugurował obchody 70-lecia żużla
w Krakowie. W programie wydarzenia znajdowały się liczne atrakcje dla dzieci i dorosłych – od
spotkań z byłymi i obecnymi zawodnikami, przez pokazy sprzętu żużlowego, aż po animacje, konkursy
i strefy partnerskie oraz rekreacyjne. Nie zabrakło również strefy gastronomicznej i muzyki na żywo.

Honorowy patronat nad wydarzeniem objął Prezydent Miasta Krakowa Aleksander Miszalski.

12 kwietnia Speedway Kraków rozpocznie sezon w Krajowej Lidze Żużlowej domowym meczem z
Kolejarzem Opole.

Rozwój krakowskiego żużla

W marcu miasto zapewniło dostępność stadionu przy ul. Odmogile 1b na rozgrywki ligowe Speedway
Kraków w sezonie 2026. Jednocześnie Zarząd Infrastruktury Sportowej przejął zarządzanie obiektem i
wprowadził zasady jego wykorzystania, gwarantując warunki do dalszego funkcjonowania zarówno
Speedway Kraków, jak i piłkarskiej Wandy Kraków.

Żużel od wielu lat jest ważną częścią sportowej tradycji Krakowa, szczególnie Nowej Huty. Na
stadionie przy ul. Odmogile 1b przez dekady odbywały się zawody „czarnego sportu”, które
przyciągały liczne grono kibiców. Dyscyplina ta na trwałe wpisała się w historię sportu tej części
miasta i pozostaje jednym z jej rozpoznawalnych elementów.

Umowa podpisana pomiędzy ZIS a Speedway Kraków reguluje zasady korzystania ze stadionu przy ul.
Odmogile 1b i gwarantuje dostęp do obiektu na potrzeby organizacji i rozgrywania wszystkich
zawodów w ramach Krajowej Ligi Żużlowej w sezonie 2026.

Równolegle ZIS prowadził intensywne działania przygotowawcze, których celem było dostosowanie
nowohuckiego stadionu oraz toru żużlowego do wymogów organizacji rozgrywek ligowych. Prace
objęły przygotowanie infrastruktury obiektu oraz toru zgodnie z wytycznymi Polskiego Związku
Motorowego.


